
A"\ ,1
C) CL? CD [I-02> Q: ,,;~.

Estado do Cearé I1.51-Q, ~

GOVERNO MUNICIPAL DAE MILHA ‘ DE ‘*6,
FUNDO MUNICIPAL m: ASSISTENCIA socm.

cam
2/S6‘ *1»

0~oi
Rabrica

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 12090001/23

O Municipio de MILHA, através da(0) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
por intermédio d0(a) Preg0eiro(a), torna pilblico que as 09:00 horas do dia 27 de Setembro de 2023, fara
realizar Iicitacgfio na modalidade PREGAO, tipo menor preg:0, para AQUISICAO DE KITS DE AJUDA
HUMANITARIA, KIT ALIMENTACAO, KIT DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL , KIT
LIMPEZA, KIT DORMITORIO E KIT COLCI-IOES) PARA ATENDIMENTO AS FAMILIAS QUE SE
ENCONTRAM EM SITUACAO DE VULNERABILIDADE SOCIAL NO MUNICIPIO DE MILHA/CE,
RECONHECIDO PELA SECRETARIA DE NACIONAL DE PROTECAO E DEFESA CIVIL
CONFORME PORTARIA N° 1.379/2023, PROCESSO N0 59052.0l445I/2023-66 E DECRETO
MUNICIPAL N° 014/2023. , de acordo com 0 que determina a legislagzfio vigente, a realizar-se na sala da
Comissao de Licitagao da FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL.

O procediemtno licitatério obedecera ao disposto na Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal
n° 8.666 de 21 dejunho de I993, e suas altera<;6es posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seus anexos encontram-se £1 disposigao dos interessados na sala da Comissao de
Licitagao, na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, 406, a panir da publicagao deste Aviso, no horério de
expediente.

MILHA - CE, 15 de Setembro de 2023

2/42%/%22M W
CARLOS ANDRE PINHEIRO

Preg0eiro(a)

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA. 406



;==I an Ema =,//>'\ it
' " ' <1.-

’__..<'v
Ir>s*.Iurr=~;nt-:1 {.'rI:"-Ii'atr.IaI :2" 20230471, resulzante dc» Pregao :'ieIrc'>s*=ico N J 4 02’

305 I006» 7.103 @.9l'I3-’?CI?§.'T7€!'IIO do Centre de Zaonosea», CIBSSIIICZIILEO E ~. II
.11 O0 » Eqniipamemo MatenaI Permanente. Fonte de Re-curso: Uméo/C .
Gmaao dQUI5|I;4§&'5 ole erquzpameruos permanemes a serem uIiIizados no pfoceai \-~
castragfirs ~ com/érrio 930148/2022, de inreresse da Secretaria de Sadde de Limoeiio v

£X'§'RATO DE INSTRUMENTO CONTRATLIAL " ’

" ' "-*'/‘so
ODJISECSF. *JrI'Iad=§ Ad!?'lII"II§{I"IIVZ.I2 ’e‘re€ari:-1 de Safirde; D“t3gfio C;r'zsmentaa'i '5}! ' ~‘_; '0 a J I. LI I u 4' ha: A

\ ' ‘iv
’“ _. I ,-in ~

naurtwce. vigéncna do contrato: 29 de dezsmbro dc 2023. contraYzid@{2I: ecfera rvmsrer
L'.OI'I'1l3i'CIQI Itda » EPP, inscrita no CNPJ n‘? 35.527.362/0001-29, \/2&0: GIGIJFIII R 3530,00
[mm rml qumhvnlos e mnta reais), Signaiérios: Deolino junior lbiapina /Vanessa do I\/IGIIO
II'IId!\5II‘.| FClfiS%ECl\

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE

AVISO DE LICITAQAO
PREGAO ELETRDNICD N9 4.010/2023-PERP

A P¥‘¢?f<‘IKuI<) I\/Iui‘:=(I|f>D§ do A/Iaranguape por meio do Pragoeiro Ofic$aI dcsra
ir~rim(.ep:1Ii<I2d~'.n lu='|1€I p\)bIir.o que se ericonI.ra a disposiijéo dos EnI.izrr.>s=.2a<I<>s 0 IIDIIAI D’
IWIEGZII) I..I.I..IR(')NIC(_') N“ 01I.0I.0/ZOZSPEIII’, qm-2 IEYTI riomo ohjr.-to 0 Rr.=.gi:;€ro dz» pregrxe
\/*xIInd~) 1x ioragéo de ve|'wIc\s do upo Van para aterder as ne-;'es~;Idades da Secretarra Ge
Educa;/so do Muni-:s'p:o de E\/Iaranguape - CE.

O Edital podcra ser obtrdo no sste airavés do i?r:dr-?rc.-i;0 @I@tror‘=Ico
\N'\l\1'\N.IICIILIi'€'Iz:l§IJ!'<ISiI.COI7\.hI on Iicziacoes.rr;e.ce.gov.br. O |'er:ebImer1to cias propostas ;1tI'avr§s
do SIZE LILILB I\/Iais Braail da|'~se~é do ciia 15/09/2023 as 08‘n00mIr\ ate 0 ciia Z8/'09/Z023 as
09h0Omin. Abertrira Ga; I>.'oposY_as: ZS/'09/2023 J15 iO:00min (horaréo de Braséiaaj.

Maranguape CE, 14 do srztembm £3‘: 2.023.
IOSE ESTELITA AQLI!I\I(.') FIIHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVIAURITI
EXTRATO as CONTRATO

I.<per.sr>‘ C.i;rxf1';.m 2023.06.13.0I/'S.I\.'|I?.. Parir-.~>;' Prefesmra de Mauriti, 3!!€¥\lE'1. dsi
S::rra>!ar;a 1.5‘.-: Edurageio. mm a e-rrnpre-sa Lcrcar fjrirxslrugtiies, E.-rJ=‘.ag0es *5 Sei'v%;'<.is LYDA
Qb;e!Oi c~>r1i.’ataci%0 dc empresa para prestagiéiz de sezvigos cie trarisporie unIver~.if.;%i‘io do
I\IIUl'1lC¥;3!O de Maurirv/CE \/aior total (R 3.242.'728,SB). Maurrfi/CE, 13 de gr.-r"=I'Ic (Ia 2023.
F!'<§:"<:lI$CQ Iosé Iiavalcente Furtadc I Ser.retarI0 do Eduaaigéo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE I\/IERUOCA
RESULTADO DE I-IASILITACAO

TOMADA DE PRECOS N9 108.01/2023

A Comisséo de Licitagéo comamica 0 resultqdu da fase de Iwatjilitagéo da TOMADA
DE. PRECOS N‘? 0103.01/2023, £030 objeto e a CONCLUSAO DA CONSTRUCAO DE iJI\/IA QLINIJR.-’\
1¥’OE.IESPCIiR'3I\/A NA LOCALIDADE DE SITIO SAD IOAO DAS ALMAS, NA ESCOLA DEPUTADO
M!-.NDEL RODRIGUES (PADRAG FNDE) NO I\/ILINICIPIO DE ?vIERI$OCA»CE, {Ia seguime formaz
EIVIPRESAS INABILITAOAS: PRO LIMPEZA SERVICOS E COIISTRUCDES IIDA. I\/IEIl1I?,IR*fJS
CONSTRUCOFS E S?'R\/ICIJS ITDA ~ ME; F AIISSON ZLIZA DO NASCIIVIFNTID — I\/IE: FRANCISCO
/\:'\iDERSOI\I LLICIU 05880849309 e LEXON SERVICOS 8i CONSTRUTOR/-\ EI\/I5’REEI\IDiI»IEs“\ITO$
LII).-'4 - ML. LMPIIESAS HA1-KILIIAIJASI CGNSTRUVASI’ CONSTRUCDES 81 SERVICOS LTDA - I\/IE;
DELVIAR CONSIRUCOES LTDA- EPP: CONSEIRAL CONSIRUIQOES & IEI\.'IPREI*TNI_>II\/IENIOS LIDA e
»'\i3RA‘\-‘ CO-NSTRIECOIYS SERVIQOS EVENTOS 1'. LOCACOES LTD/3 »- EPP.

Em <1 paras: desta data a‘r>mI'o o pram recursal [.IIé.‘\1'ISI'OIIO AII. 1019, IIIGSU I, aimea
ca Le= iv? €I.6é>6;’93 e a!teIa¢<3es. Picando desdejé agandada a Imeriura das ‘Pronostzrs

dc P-'e;os", ca:-1 rifio haia interposrgéo de recursos para 0 dsa 25.09.2023, as1J9:0C= Iwoms.

I\/Ieruoca-C‘[. 14 de setembro 2023.
JOSE FERREFRA SOBRINHO

Presidente da Comisséo de Licita<;2o

PREFEITURA MUNICIPAL DE EVIILI-IA

AVISO 05 uc|TA<;Ao
CONCORRIENCIA PUBLICA N? 1309.01-23~CP

O Munacipim do Miéhé. atra\ir='>s da Comrzséo F'ermanii>nn=z do Lé:.r‘.'.a§.;3u, mma
pa':bI;a'.o /.§=.2¢> w Qr\(‘0r:‘ZrI5 Z; dlsposigfw dos |fit€I'€'S‘$I:\d'.\§, 0 Edrtal do Iicitagfio na €TI()d.'.IIII.Ii;'.I6
Cancorréiuia I’-Jibiaaa n9 I309.01~23-CI‘, do Iipo I\rIer:or Prego, visando i;o::IraI.~:<,ii.o ca
enwpresa <:spcuaII2ai;Ia em servigos de engenharia para recuperagfio dc esfladais ‘JIEE-"»£1I$ em
dzversas Iocalrdadcz no I\/Iarniitfpao dc miIh3/ce. A reaIi2ar-$0 -7132 I7 oaitubro de 2023 as
09:00h n'sair;r1<:e irifr.\rn1.-Igrius. raa seia da Crrmrsséo do I_.Ic.it;;g;Z:<.>, simada ha Russ Pedro lose}
r.i<.-.- O!i\/<1-Ira 406. L'.'e="=Im » Ivhlhfi ~ ('.:-aré, IIES 08:00 17-00 gJeIo Ieleiorwr I85) 9968.4.64].9
e I105 sate: www Ice cs.gov br.

I\AiI!"=5 ~ CE, 14 do setembro de 2023.
GABRIELA OLIVEIRA BRAZ
Presidenle de Currussao

AVISO DE LICITACAO
PREGAO HETRONICQ N9 1209.01/23- SRP

A Prefeerura I\4unsc|paI (Is: I\/IiIha/Ce, torna pubhro qua 2: parnr do dI3 £5 de
u~tternI>ro dz- 2023 esraré rlxsponivel Q rarlasrramento dam rzropostas air: pregos nr; Sme-
wvvw hm; urg hr, rreferente ao Pvegéo Eierréniijo n9. 1209.01/2% SRP, r:|..IIo 0bJi=.$:_i é
Aquisigéo de Ixzts de ajuda humanitaria, I\I'( aiimentaoiio. kit -fie pro-:€um5 de higserre Dessoai.
I\I( Irmp-5:22, Hf dormitozm c im coéchées, para atandiirrentn as fz-xnuléas que so encontrzzm
PFII §IK‘.IrJ§§O do vUrI\@(BI1III(I?;dF: §oci:iI no I\/I\)flICI§3IO (Ir? I\A|lI1;I/£0, rec0nh0(.|d0 poia
3:1-Cf’-JKZIIILI ?\\;\(s<n:aI do I”'roIe1;Si~1\ e [)eI-,=-as CWII. (.OIII'£J!H§£- gaoiiaria :1‘? I.?»79,/7023, pror.e;.s(.i
If S9052 014451/2033-66 e O».-crew ML-zzicvpal nf! 03.4/2023. inirio da sessao de déapute cie
Iances: dia 27 de setismbro -zie 2023 as I)'Jh00n*.%s~. (horério de Srasiiia - DI}. Referido Ediral
porieré ser adquirido no Site: www.bric.org.hi' ou wwwfrce.ce.gov.br/Iicitacoes ou aincla no
horario do 08h00mm as 1~’Ih00min na Sam da Comflséo do Iicitagéo. situada ma Rua Periro
Insé do C)I|veua, N9 40%), Cerrtro '1\/IIII§2_! ~ Cearai.

l\/Isihé ~- CE, 14 de sejembro de 2023.
CARLOS ANDRE PIN?-JEIFIG

Pregoeéw

PREFEETURA MUNICIPAL DE MOIVIBAC/-\
EXTRATO or. rsmveo Aomvo

"I1'1‘:
,._pré<:io- §>r:m-aim Aditrv-J do Prazo ao (lontrato N‘! 220822015638. Pmcesso Orrgem:

vonzada do Prrrgos N‘=' O01,/ZUZOSISP-»RDC » S-a‘-cretafla de Infraestrutura, Obras 6 Segasmswgn
P=;Z>IIC3: Prorrogagéo do prazo de vigéncia do com‘.ral0 snirial. Vaiar do Arimvo: O vezior
£Ie(.OfT¢.‘1Ilr.‘ do piesenze editwo de prazo é de R 3.357 387.58 (trés milhfies, trezentos e trivia
e sate mil, tiezenzos 2 ortenta e sete reais e cinquenta e O:I'0 centavos). Ifiotagéea
Clrgamentarias 07D1.1$.4S1.00l2.1.025, IE/1.90.51.00/4.43.90.51.92. Prazo de \/igéflciar O rzrazo
inicial do conrrato sera prorrogado por mar; 365 (1IF£’:ZQI1I0f» sesaanta e cinm) dias, com in5cio
em .13/08/2023 e rermrno em 2.2/08,/'2U2-4. Assina Pe!a Contraiame: Leandra I,I!'I'I8 Evarageiista
— SecreI.5no de Irrf|'aesIrLm.=ra, Obras e Seguranga Fdblica. Assrria PeI0(aI €on=;raIado(a)" Paulo
Roberto S-cares Coutinhc» Iimsor (AdministracIorI da ernpresa Dinarnsc Servigos Eereii.

-\

__ $1 “Q? ~

I0 0Il‘I‘I'II.f\I'. arm UI\'I.»Io - Segfiu 3 0 IU1O C _ ‘ I 9/7069 N9 177, sexta-fe-Era. I5 de setembro de 2023

=fi5
PE HTLJRA IVIUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

Mg '. ,5 AVISO as ADEAMENTO
TOMADA us Pnsgos ma 5.0:»:/2022

_ izipiode Novo Orienre Iorna p\JbIIco o Adiamento da IIC|C8§E§-O reference
~ ‘= _w regosN9 05.013/2023, cuio oiujero versa sabre aquisigio de equipamentos

. _ ' I rmstirrarlos ao 3'¥)AIT('tLIOU!’O Pubéécr; I»/Iunicspai de Nova Orient?/CE. A Data de
“Ira que e=.;ta\1a marcada para; 18 de Sererrrlnro de 2023 as 09:00 hs, reve sua
aI?.era<,Za'o para o dia 03 de Ourubro de 2023, as 09:00 hrs, devido a aiteragées no Editai.

D edital podera ser adquirido nos dias titers, das 08:00 as 12:00 horas (Horério
10:33}. na Ilua DeocIe-uano Aragao, 15, Cenrro, Novo Oriente,/CE, 07:30 as 1320011 e ainda
nos seguirites ‘.<IIIII')S eietrériicosr https1,’/'www.novom'ienrz2.ce.gov.hr/Ii<:izacao.php e
Iztiris://municimos-Iicitacoes Ice r:r,~.gov Iv,’

Nova Onente - CE. 14 de setembro de 2023.
PAULO SERGIO ANDRADE I-JORFIM

Pregoerro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAIUS
EX‘I'RA'I’0 me. CONTRATO

Espécie: Contmto <5-C: ni‘ 2023.05 31 Q01, ciecor-'ee":te do pros:-as-r) iicitatério I12 modalidade
Ton"-ada do Pn?z;0s N‘! 2023.05.3Z.G01. cujo obieto a contr;ita.;}io do empresa para
u>ns1.i=.i<;'eIo (Ia segunds: etapa ria Eacoéa Vereador Ioaquim Nogueara Lopes no Bairro Lagoa
Seca na Cidade de Pacaju:/CE: Serreiaria Mumizir:-5? cle Educagao e Cazilura. Contratadaz
ReaIize Empreendimentos LTD/\. Data da assmatura do Cortratoz 22 de agosto de 2023.
\/aior gIoI:saI: P. 2.590.6l6,67 {dais IT§§I§'!!§'.'iS quinhenras e Yrovenra mil seiscentos e
dr~2I.-<.9r.*i~; reais 0 sesscnta =2 §a>.t<=.= rrzntavos). Fohtér do Raa-curses: T|'an9ferénr.ia do FI1NDEB-
Imposztus 30% Dotagio Ori;a:r\er\I:§ri;e: 1.Z(,=Ts..2.024. 4.4 90.53.00 - 1540000000.

AVISO DE ADIUDICACAO E HOMULBGACAO
TOMADA DE PRECOS N“ 20Z3.0S.31.001

Yomada de Prew N‘ 2023.05.31.-D01. Dnjetoz CD?YiI'&t&C§O de empresa para cnnsIru;§o da
segunda etapa da iscoia Vererzdor Ioaquim Lioguerra Lope-1 no Bairro Lagoa Seca na Cidade
:59 Paiajuslfif Ventedornf Realize’ Empreerzdimcntrzs LTDA, mm 0 valor global de R
2.59(J615.57 (dob, miIh5e.>s quir:henm$ rs rev,‘-venra mi? seiscezztos e dezssseis reais e
sessenra e sele Lientavos). PVOCEESU Acjuaiitadu e I-Iornclugado dz;-I I8/08/2023.

?acaj§2a~CE, 14 d-2 setcmbro ds: 2023.
IGSE QARLAFG COSMO DE GLIVEIRA

Order-ado! rie Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE I-IOMOLOGACAO E ADJUDICACAO
TOMADA DE PRECOS N“ 05.002/2023-TP

I‘»/Iod;zIidac"2e: Tomacia de Pregas N’ 05.002,-’2£)23~?P. Objeto: Conrratagéc de empresa para
a presvagéci de servsgcs té-cnicos dc ehiboragzio dc proietos Q servigos de angenharia,
3I".11'».2I(GT\II”3 :2 urbanisrno, consultoria assvssoréa t\=I-crrérza, destinados I-I atendar as
riec.e§.s%r.Iadr2:: dag Secre:.ar§as (Ia Aeiminiszragéo Priblica do 5/Iunicipiu de Pacatuba/CE.
Emp.='e~;;=. Vencedora Construtec Engenharia e Consuitoria EERELI - EPP, CNPI N9
00.223835,-‘U001 00, corn vaéor géobal de R 92807100 Inovecentos e vinte e oito mil e
seI»é='=iéI 6: um rears}.

I-;omoIog<.> e Adiudico a I.i¢;ita§éo na forms da Lei 8666,/93 - José Jader Oiiveira
'%'ei‘<eIra ~ Oidenador de Desoesas da Serizerasia de Irifraeatrutura e Meio AmbIer=teI

“.ub;~CE. 14 ée setembro de 2023
JOSE IADER OLIVEIRA TEIXEIRA

Orderrado: de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e
Meio Ambiente

“<2 m0n+

AVISG or rioMoLosA<;1io E Aoiun\cA;I\o
romrxm or. vnegos N’ 05.004/2023-TP

I\/Iodalidadez Tomada de Pregos N“ 05.004/2023~TP. Ob;eIo: Reforma da quadra pofiesportiva
ti-'1 Barrrc: Alta Pia-$I'rac€o, em Par.'ar_uba -- Ci. Empresa Venneaiora Luck Comtrugfies e Servigcis
LTD/f». - ME, CNPI N’? 1.1 1.37.380/'0O01~27, mm vaior gIo%.>aI do R 18734323 (canto e oétenta
2 sate mrI duzentos 5- L§IjZ1I€I"=i3 e trés reais e I/mte e trés i:er‘,13vo£'I.

Homolago e Adjudaco 3 Lrcitzzcéo na forsna da Lei 3666/93 — Icsé Iader Disveira
Teixeira A Ord-.=.-na<.I0r' do D5-spesas da Secretaria do I:\'.5raestrut=Jz"a E: Meio Ambiente.

I?’ar;alub;§—£".£, 14 de seternbro de 2023.
JOSE IADER OLIVEIRA IEIXEIRA

Orderrador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e
Meio Ambiente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

RESULTADO DE HABILITACAO
TOMADA DE PRECOS N9 12/2023

A Ccmissan P-ssrmanenze cie Luzatagao comumcz aos scteressados 0 resultado do
.Iii|gamer=ro di" Iaariiiiragéirz r.Ia Tomada vi» Pre.-§os N‘? G12 2023, cujo 0 cbjrrtr: a
:.'<;nt.::ste>(;Ao I1: %.'II'iIJYf.’Sii para e><ecur;éI<.I dos §i.=.r\=|goa de construgéo de melhurias sanirérias
dormciliares no nwuezicipio de Paraipa¢:aa~CE Empresas Hzbzistadasz Prisrria Locagées 2
iIe~’v'Igos EIRELI, ':"nger*.I"rarIa e SoIu<;~f>es L S S-if‘./!I;C<S Ge Cunstfugées EIRELI, VK
Co-':str'u;r3c.-3 c: En*.;>ri2r;*r‘IdIrra-2r'rIos LTDA, Eietrocampo Servigos e Constr"u§6e:~ LTDA, ZY
€or"=suIt0ri.a Cc;r\.<,ti"ugfIe§ ?*z'='rIic\pzIgoe5, I‘\/IO!'£’IlCJ CorIsIru§Cies #2 Servigos LTDA, Pro
l.impeza Servig:-'.w$ e (I:.in§Lmi_;t.Ie.¢. EIRLII, Dagy Construgées re Liriaarusmo E?'0A, Limpax
Cor=strur,6es e Servigos LTDA, I\/I‘-J2 Sew/Igos rile Engenharia Limitada, PRIME
Enans‘-éendimeewtoa Inc:-rporadora e Sen/s¢o.<. LTDA, Itapaie Construgéc e Sen/igos LTDA. Fica
abceta o prazo reaursaé, prevrsio no amgo 109. Incsse I, aiinea d.-1 Lei 8.666/93, e caso
Hao haja IflT.E!'{}O3I(;§() de recursos IICII 1'5'Ié:=’II8L‘IO 0 dia 25 de serembro de 2023 as
I)9I'\00rnin, para abeiiura dos envelopes Prripostes.

P2iraipaba~CE, 13 de setembro de 2023.
EDILEUZA DE ALBUGUERQIJE FERNANDES

Presi:.I=".-rue dz Cornisséo de Licitagéo

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

RESULTA00 DE HASILITAQAO
coI~IcoRRENc|A N‘-1 1/2023-cP

Prc;r:ese:_:: C<;r'ic<1r|"em:izi O0£/2023»T_P. Objeto: aiontratagéo do ~;ervIgo5 para Implaniagfiio
da 2% Ezapa da Pavimentaciic -em pedra tosca na via de acessc ac Distrito de Capitéo Mor
no I‘-/lunicipio Lie Pedra firarrca/CE. I-;;abiIitacIaIS): 01} Araujo Coristrugoes e i.oca§6es EIRELL
ME, CNPE n.P 39.907524/0001-22:03] GPM Pr0jr=to$ e Consrrugies LTDA, CNPI n".
01.623.l93/0001-0S;04) Meta Empreendiment-as e Servigos de Locagéo de Mao de Cbra
EI??EI.I»ME, QNPI n". 07.¢l71.4T!1./0003-40:05} Talismié Construgfies e Iocagéo, CNPI n‘.
29.793820/00O1~50;06) Real Servigos EIRELI. CNPJ n". 37.452665/0C'0l~46;07) C V Tomé
Sen/Iws A ME, CNPJ n“. 23.8541 673,/000142; 08) Pro Limpeza Servigos LTDA, CNPI n".

" W” """""'I/~»~\I"""'T' T‘ .. """_."'_. IT: .- \'3fiV\ '1-H\uiv\n~ Inn



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO xv N°I74 | FORTALEZA, 15 DE SETEMBRO DE 2023 |
ESTADO DO CEARA - CAMARA MUNICIPAL DE GRACA - AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITACAO - TOMADA DE PRECOS
2023.(l7.25.0lTP. cujo objeto ea PRESTACAO DE SERVICOS DE ASSESSORIA JURIDICA JUNTO AS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS
DA CAMARA E ADEQUACAO E MONITORAMENTO QUANTO A APLICACAO DA PROTECAO DE DADOS, CONFORME LEI FEDERAL
13.709/2018, JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE GRACA. O Presidentc da CPL comunica aos interessados ato dc julgamento da Fase de Habilitacfioz
HABILITADOSI AURELIO GABRIEL — SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA — CNPJ: 40.380930/0001-32; Foram I ~ BI _.._:I
LARAII CARVALIIO SOCIEDADE UNIPESSOAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 50.l99.845/000l-26; BL2 LGDP LTDA — CNPJ: 4.211) QSE 1&1 \\\.\
05; KARLOS HENRIQUF. TIMBO DA COSTA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA A CNPJ: 39.326799/000l-46; ANT >. (6 IVALDO
GOMES MORORO JUNIOR — SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA — CNPJ: 40.379215/0001-80. A Ata de Julgamento e _ = 6 7 .
no endercco da (‘zimara Municipal. Desse modo fica estabclecido 0 prazo do art. I09, I. "a" da Lei n° 8.666/93 — Fase de Recursos, caso ‘I aja 'nt '
dc pcczi rccursal. lica desde ja marcada a sessao dc abcrtura dos envelopes contendo as propostas de precos para 0 dia 26.09.2023 as ‘I horas, Grtiga/CI§4__D?_,__/1“ gb

I
»

I3 tic setembro dc Z023. Paulo Romulo Lopes Ribeiro - Presidente da CPL. ' mg F55 I I 1

>I<*>l< >I<>r* >l<*>l- I ' I

Estado do Ccaré — Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso dc Resultado de Pedido dc Qualificaciio de OrganizaczioSocial. /I
dc Qualificacfio das Organizaeées Sociais da Secretaria de Sande, por ordem do senhor Secretario de Sande, faz publicar 0 Resultad I’; ulga U33 I /
documentos das entidades interessadas no processo de Chamada Publica para qualificacao de Organizacao Social n° 2023.07.l7.00l émbito do ‘I "
Municipio dc Aquiraz/CE, que tem como objeto a Chamada Publica para seleeao de entidades privadas, sem fins lucrativos, interessadas em *~‘ ,.M
como organizacfio social, na area de saude, no émbito do Municipio de Aquiraz/Ce, para habilitacao para eventual e futuro gerenciamento, operaci ". §.:. .
c cxccuciio das acoes e servicos de saude do hospital Municipal, mediante futura celebracao de Contrato de Gestéo, Deferindo a Solicitacio. Instituieoes
com pcdidos dcfcridos: Fundacao Leandro Bezerra de Menezes — FLBM, lnstiruto I de Maio do Trabalho, da Sande e do Desenvolvimento Social, Cultural
c Tccnologico. lnslituto dc Dcscnvolvimcnto, Ensino c Assisténcia a Saudc — IDEAS, lnstituto dc Estudos c Pcsquisas Humaniza, Instituto dc Exccléncia
em Saudc Ptiblica - lnstituto Esperanea — IESP e lnstituto Nucleo dc Apoio its Politicas Publicas — INAPP. lnstituicées com pedidos indeferidos: Centro de
Pesquisas c Gestao ~ CEPEGE. instituto De Gestfio Mais Saude, e Instituto de Técnica e Gestao Modema — ITGM, conforme ata e parecer técnico acostado
aos autos e disponivcis aos interessados. Aquiraz/CE, I4 de setembro de 2023. Roberto de Oliveira Cardoso - Presidente.

*>k‘l‘ *'4=>‘.'

Estado do Cearé - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso dc Julgamento - Fase dc I-Iabilitacio. A CPL da Prefeitura Municipal dc Umari/CE, no
uso dc suas atribuicoes lcgais. torna publico, que fora concluido 0 Julgamento referente £1 Fase de Habilitacfio do Certame Licitatorio na modalidade
Tomada de Preeos n° 2023.07.l9.l, sendo 0 seguinte: Empresas Habilitadas - A. I. L. Construtora LTDA, Ambiental Solucoes e Servicos EIRELI — ME,
Construtora Pedrosa LTDA ~ ME. N E Construefies e Servicos LTDA, José Urias Filho LTDA, Venus Servicos c Entretenimentos LTDA, G7 Construcées
e Servicos EIRELI. MT Projetos e Servieos de Engenharia LTDA, Momentum Construtora Limitada ~ ME, A L S Construeoes Servicos e Eventos LTDA,
FF Emprecndimentos e Servieos LTDA, R M Clemente Candido, T A Franca Sen/icos, Barbosa Construcées e Seivicos LTDA, Sertao Construcoes Servicos
c Locaeocs LTDA, Real Scrvicos EIRELI, Lcxon Scrvicos & Construtora Emprccndimcntos LTDA, M Joscncidc Lima Melo LTDA c ABIK Engcnharia c
Consultoria LTDA ~ ME, por cumprimento integral as exigéncias editalicias. Empresas Inabilitadas - Construtora F G Pinheiro LTDA, itcns 3.2. I6, 3.2.17.1
e 3.2.18 e AR Empreendimentos. Serv e Loc LTDA. item 3.2.20. Maiores informaeoes na sede da CPL, sito na Rua 03 dc agosto, 200, Centro, Umari/CE,
ou pelo telcfone (88) 3578-I I6], no horario das 8h as I211. Umari/CE, I3 dc setembro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL.

**=l< *>l<>I< ***

Estado do Cearzi - Prefeitura Municipal de Milhii - Aviso de Licitacao - Pregfio Eletrénico n". IIll9.0l/23- SRP. A Prefeitura Municipal de Milha/Ce,
toma publico que a partir do dia I5 dc setembro de 2023 estara disponivel 0 cadastramento das propostas de preeos no Site: www.bnc.org.br, referente ao ----1;
Prcgzio Eletrénico n“ I I09 0l/23- SRP cujo objeto é Registro de recos ara futura e eventual contrata 50 de em resa visando a resta 50 de servi 0 de 5

I " SC

.._..]- ~ ~ P P ‘F P P 9 9 I
locacfio dc maquinas pesadas e veiculos, para atender as necessidades do Municipio de Milhzi/Ce.. Inicio da sessao de disputa de lances: dia 29 de setembro
dc 2023 its 09h00min. (Horério de Brasilia - DF). Referido Edital poderzi ser adquirido no Site: www.bnc.0rg.br ou www.tce.ce.g0v.br/licitacoes ou ainda n -~ ,

orario dc 0Xh()0min as l4h00min na Sala da Comisszio de Licitacao, situada na Rua Pedro José de Oliveira, N" 406, Centro - Milha - Cearé. I5 de setemb I Mp; 0
023 - Carlos André Pinheiro - Pregoeiro. pg '

‘ pamévsi:
*** *>l<* *** I . “C1269

Es ado do Cearé - Prefeitura Municipal de Milhfi - Aviso de Licitacfio - Pregfio Eletrfinico n“. 1209.0l/23- SRP. A Prefeitura Municipal de Milh5/
Ce, torna publico que a partir do dia I5 de setembro dc 2023 estara disponivel 0 cadastramento das propostas de precos no Site: www.bnc.0rg.br, referente
ao Pregfio Eletrénico n“. l209.0l/23- SRP, cujo objeto é Aquisicfio de kits de ajuda humanitaria, kit alimentacao, kit de produtos de higiene pessoal, kit
limpcza. kit dormitério c kit colchocs, para atcndimcnto as familias quc sc cncontram cm situaeao dc vulncrabilidadc social no Municipio dc Milhal
Cc, reconhecido pela Secretaria Nacional de Protecfio e Defesa Civil, conforme portaria n° L379/2023, processo n° 59052.0l445l/2023-66 e Decreto
Municipal n° 014/2023. lnicio da sessao de disputa de lances: dia 27 de setembro de 2023 as 09h00min. (horario de Brasilia - DF). Referido Edital poderé
ser adquirido no Site: www.bnc.org.br ou www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou ainda no horério de 08l100min as l4h00min na Sala da Comissao de Licitacao,
situada na Rua Pedro Jose de Oliveira, N” 406, Centro - Milhfi - Ceara. I5 de setembro de 2023 ~ Carlos André Pinheiro - Pregoeiro. -

‘,;"‘ *>l<* *** >l<>l<*

-‘L I do Cearri - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Pacajus-CE, toma ptiblico, que apos analise dos documentos de habilitaci
it ada dc Prcco N“ 2023.07.06.00l, com fins a contrataeao dc empresa para pavimentagao em pedra tosca em diversas ruas do Bairro Cruz das Almas

IQ I) na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: Araujo Batalha Servicos e Construcao EIRELI ME; LS Services de Construcoes LTDA
* ' LexonServicos e Construtora; Vipon Enipreendimentos LTDA; Construtora Moreire e Melo LTDA; Monte Siao Empreendimentos LTDA; Novo
Caminho Construtora LTDA; AJ Construtora e Transporte LTDA; CSA Engenharia LTDA; JP Servicos e Locacoes LTDA e Euro Construcées Unipessoal
LTDA foram consideradas Habilitadas. As cmprcsas RM Clcmcntino Candido ME; Clczinaldo S dc Almcida Construcocs EPP; Zcncdini Zidanc Sampaio
Cavalcante Construeoes EPP; Blokus Pre Moldados e Construcoes LTDA; F M S Oliveira; Dc Brito Engenharia LTDA e M K Services em Construcoes
e Transporte Escolar EIRELI, foram consideradas lnabilitadas. Fica aberto 0 prazo recursal conforme Art. I09, I, “a"’ da Lei n° 8.666/93. N50 havendo
intenczio dc rccurso a sessfio de prosseguiniento dar-se-2'1 em 25 de setembro dc 2023, as 09:00h. Pacajus-CE, I4 de setembro de 2023.

*>l<>l< *>l<>l= *>I<=l<

Estaolo do Cearzi - Prefeitura Municipal de Saboeiro - Extrato do Termo dc Adjudicacio/Homologacfio — Pregiio Eletrénico N" I2.0I.00I/2022-
PMS. Em cumprimcmo a Legislaeao em vigor, faz publicar, o extrato resumido dos Termos Adjudicacao e dc Homologacao do presente processo, cujo
objcto é Registro dc prccos para aquisicao futura e parcelada de géneros alimenticios (pereciveis c nao pereciveis) destinados ao atendimento do Programa
Nacional dc Alimentatgao Escolar e dcmais programas da rede de ensino do Municipio de Saboeiro-CE. de responsabilidade da Secretaria da Educacfio,
confonnc Tcrmo dc Rcleréncia, cm favor da empresa: DLA Comercial de Alimentos EIRELI, inscrita no CNPJ no 24.334945/000] -08, vencedora dos Lotcs
I . 2. 3, 4 c 5 no valor global de RS 4.634.350.92 (quatro milhoes e seiscentos e trinta e quatro mil e trezentos e cinquenta reais e noventa e dois centavos).
littiidanicntzicao Legal: Lei Federal 10.520/2002. Decreto Federal l0.024/20l9, Lei Federal n° 8.666/I993 e suas alteracoes, Decreto Federal 7.892/2013,
altcrado pclo Decreto Federal 9.483/2018 e nas demais norrnas legais aplicaveis. Sabociro-CE, 22 dc fevereiro de 2022.

*>l=>l= *** **>I<

Estado do Cearzi - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitacio - Pregfio Eletrfinico N” 01.023/2023»PE. A Pregoeira oficial do Municipio
dc Carnaubal/CE, toma publico para conhecimento dos interessados, o recebimento das propostas vinuais no endereco wwwlicitacoes-e.c0m.br, ficando
doravante estendido até dia 28 dc Setembro de 2023 as 08h00m (horario de Brasilia/DF), cujo 0 objeto é a contratacao de sen/ico para atender os critérios
descritos no projeto semear da Secretaria Municipal de Educaeao com intuito de promover fotmaeao aos profissionais que atuam na Educacfio inclusiva, bem
como diagnosticar e acompanhar alunos da Rede Publica Municipal com diagnostico de TEA, TDAH, Sindrome de Down e outras condicées que possam
influenciar no Desenvolvimenlo Educacional Social e Emocional do Publico Alvo, envolvendo neste contexto a familia como elo para garantir a efetividade
das acoes a sercm desenvolvidas, junto a Secretaria de Educacao do Municipio de Carnaubal-CE. O referido edital esté a disposicfio dos interessados, na
Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE — Setor de Licitaeoes, situada na Rua Presidente Médici, I67, Centro, nos dias uteis das 08h00min as l2h00min,
ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, ou ainda através do site www.licitacoes-e.c0m.br. Carnaubal -CE I4 de setembro de 2023.
Adriana Passos de Lima - Pregoeira.



E‘

_‘ _oW§__umgEOéagwgwafigomgsWmuzgflg“"6_g3m2m’gOs§92¢Wogoguawgenega25_ggO_gN__mu\8ggE_$_C0c_tg“E3mggugammmgmwafiwnfi_g__$$§___mgE‘66W __£5_gag62.62_gg_Og%O__Enggm8$23dmgtojg£358muE8NF _8__gn_Omu_w__Ep_EU<Q888mOmO_g__m>wasmg_s5gggamQ5EggmamangggéQE8023g£80:8grim3%®8gUm__g‘>%8_§§§3_5_90_Og_€g‘A352896:0EC;W£2£8O“Egg0:5E30gagsQW322MOEmN_NB_w_8_N3HgmDC0_2W__3“"uw“W_@%Wfi£%W“%Wnw%%@w%%_%m~M$mm“iuNw\__w_0crV_>MkwrfloO_H_‘m_@“~wQNUMwNo_%g_§_o§§E8m28gmm_9m_NN‘COgmR20E8mE$£__<e__mag”U$883%055%Uv _HC_ WUNWE_N:06_MEI _QAU ES803%8L05ENO23_wO__8°a__§moOm%__g§O:wozmQWENQmBCg___oamwwwmvmfivwmmmm_M_%_%fl%“M_MMa=%m_W\_w$5%Fw_w_wVCOww_Mw%H_“H%MrwOOnvC_W>Mw%Am%QMQ%%_O%m%_Ou__m_gUQUmugugmCOogOmugE____OOQ3@E2___wm___®mumgwzwmEN_mgNm%_aUmVgegaGU_atO3W3_~%_EUEwb=ma_vggU£mm___EawNm:%__g_v:%L1mtQ“gLfi_8LuQ_U_A_“__&g_g_OUOEBEC8DEED0&8gig__gO_m8p_n_k_Vcm_§0%on_w_€'0:v5w_‘N_v'NgNNCW395g_E__wm3E___E__g$38%_:gW9U_”_°_n_g3_OW“NEQE:NE_gm~_m_w‘E__E@335M”W?Nb 5gEO__,mD_§__mg§wemags:NEQQOEOIU\_®Q6:‘_U<ygwgJQDMMD“Dcggga60&253$3%23NEW_(mN\_qmoNPMCOU_§§_wgwgadfl9&_$QgAmM_O_U__5>€§_Vwo©'m__W_DENMgm%AvgOC_gm_WO85¢05%)Waggm_8O3u__E%Q6325opmmgogwfl“gm2“O35gmflw&OaWm“OzmggwgaO_@>EOQmEfimfifi£0“3Scewafl WUWOsflegmAWOmg“EA:iE4$_Nw_NN°N“ZmagimuNEEOF'0%_°E°I32EuO“btg030OgggQ52>§m____5Oggggég3__m%‘_fi_<m~_m_kmN€_m__Np_u___a°~°Nu_“=€<DuOgfi_NDgu__§_Q”"g_2__:___Q3$__w__fl__EGQUongfifiM8___2§mgmgm‘°&_%w'_8O&__<_2:2gmmgoaafim_=_%3£.“LacO”2§fi_‘E:WD__BE6C®0__QEmm§_5mCOU“WmgmgwmC33__l_mm_wmgawwfig{OPJH“3_“NONgD582383EwggwDuOgummdbgaagHQENCOODUm_g_flEmW(gSW9WwOum>am%Og_§_8Owgm{Q5“D220”Wgouggg£026_mOuE®m8r_m_£_<PSwgssmggU8O__23Mgflgsoéggamg?d§O0m‘SQg__§QUfiflfigé <___OHUgUEEEQOEE_<O:WOu__>\@w0m9_$E§_S5_Ew“K{Q5556UggfiVmgéamH2C$§C8538%MOwugwgE5038‘wU_6QODMlQ___'Q“ONQOEJEQCmg: Wm%m©fi%_W“W%__OUw_JQAME[W$35mWfl5bw_LOOEM$gEO_>_{P5QE__Cm_n_%%QmU_,wQuW%_%wOWLUWQ$Q2<u20m&2090GUOgggs8OQWWDEMCOUfig§__N:CNmC$gflgwzmg__<Q‘T_O£nN*__“‘___Wl_Wm_@"QNm%_Aum%‘M/%uV‘n__€‘_wwwOm%*W’%W]vwm2MW_%VU_FNw%{_%VDm_'_zmmM€_’w£&m_%_%_%mO_U0&_%mN%C%vmr_*_A%w’gwgg_2g%®amaswgDQVSSHSUWNDigasQ):yak,SmWNRNQNOEmOD2n___

I_OWh) ‘\____WWN_WWggflafi_:qm__Nfi'NNQNG2eggo8%_E__gmQgxwO8:03N59_gO__g§

MEI_,_mM_mwOEmmDWm_OU_“_G_EC®5E<><'5asLMMCQUJ_J4__UEbIV___‘ Jgsaamn2C__Jm0WOOUCUWémfiflv“NONQCWOUMVM3ggél£g2_mUOENCn_%§_U:$6OEECQEOQWHEOU~W°“_"_“xw_NOOJUSMQF$2gmUW____§E€°_E‘_n_‘“WW6atOUEWMwsgwuOvOQMQEEWIg$3fl_2€mZ8Q‘_9g_&%5_'OOEEUCOQE0“Q36_mUm_gQgarQ!‘‘\"mW__E°mmi|NESggagNcscv‘ _%Wg_Mgu____£_Mm£3macg2wO\W\__WEDWu_2_§Cg’_gfimfleamudO<£§%_NIV“SN2“sagas“Wu3mo$_g_§___NU(_n>E8A?W®8$§~/_§§gm8_mm>g_NNEE “WB3N“_‘_“w“5£_§__m_Wu‘OW:/4‘ITEE:g_g_UWE_§Méwga_‘N__gHV%‘%NjmV8_m®o0$§_\_5_>om)¢O'w8fl5$_‘éMHQ3£we‘263Wggsso_EEQQ£NM‘MmEgoocwcMgWW2? __2_8m2m_Ecfiom%Eg<°m9Qwawnmg_g€0‘N2585ggggagm2ggwfi_WQ@u2_QjgSam‘wufigmgg c___£“NON%ggggg2£55D902_\E'>Om_@Q_W2>MDOOQ_U__Kwo§U_CJE\\hwA££V26%m_U_§§sgwwguNC_gg30§§g°WWMWOQ%gM2m§_Ouéwxo_wO’aQgE8
)__‘_\I_I’Jv_“ A_Ig2E558DI83$mu@393“Q9%"dg§O>_5WgE23QWMWJLM$5UUWUEMQO

fag_O_8m%_<__Dam8£_'$>___Ogg‘\_)_€?_\_WQucV_m€cg_®m8%W®_i:m%MDCggw¢£8_m__Wbagmmm$3gmDeggigNgagsgawk%Cg_o)C®63¢OUMNDEOwMWCQUOEH WmasMOECQMO202EgoWW1OmgméOgcggggmgLfiéOtm_O5WEBgm”"QEgm§_OgO%mOEMwE§°_;_$®ODCafiugggEgwaQ36$8_2OUWEED9§8_WW“O983°655WEDWOCOUEDUUQBMWmfigE3O’_m___6w2mggwgfi_wOgflv“E869mg®E2§____wfqnp‘wkgOgfiagfiE8EQUEDE8:93mugg35$&€gEOg0 awLmgw%O_g3O88anOfigOfifigfi“mgg2286¢gmmgwg“Beam”gmpEU_figmm_6250END_@g2UC_O_MgO€wNCENBNgnu%_COfiéQagmOmgeatgogga

2“gagE8Omusgmmu“8_U§_S__Wg§gwavEQEUWQQOEongwggnMOMEEUM

“E3SSEE95$28gfltfi0“$84moamfigoQ62EuRQWUMCBESanag_GpBg$8~U‘UC$W$3DWEQWmuOMUBSEQDM0QQSOOcg_QQg_mSmQUD555E093 _g8gC__w%WfigfigQ_WO~5Eg5ggOmwjmgyam_NW__W___QQEOOM30_mWQN_\m_‘o‘mo0;V UmMNONgpfigxvwonmm ‘gmmaO¥g_‘£wmw‘QC“m>_w__Obovfimuw“5E8AMé®8_8g_g_§ggaOnEKEOPON%E®@O§_r_U:%OE®E€__<OQ0353_mEO:%Q_O@873“O_n_§_‘___JSog2_%5QCfigs,“Q3803WNUOEQEQQUQOMOEWMQQCWgvOEWMEOGLCOD83wW_°m03§‘_8Ogfigfind‘g0&2.sréfi202%“_fln_BgEFEEEQ|_“Emuonoggwy003%fig“_wQ__g_aEN0gOWQQMCJEOn50%N%Omemq_mn_'mgNB~m_3ozODMKQENM

‘V ‘__Dgm_8_@U__>$§gmEmgi‘_‘OWuBmO‘N|_avow?“__W§€augmgtmniNafiuwhm'mkmwwfiv°mWmw_

mgQmgqgwmmasm_Co3_q_‘W~OWMAaptawHgwwcmg£80‘mcwwwxfi_ggufigNfigoI‘gmgmaBr§g“%MOE?W2gwmv_®>m%8wWWmCMwgmummgfirmmm_%magQuagmWCmafiaOm23%OWQEOQ%EflmmNCmg€g_E_WSOEEgo’?ygflgwggQfigD$95Us_N_u§Dggs“MUEWOQQQQ&Q‘6_oN_g‘mNQNQCm_g®__~8C8"W6“mwggp_g__Ogtflu%__g§_Q‘mg_m_E§2“O%_C_gQCW%g_8O_WweméuQ%95038$O>gC®Ogb0mg0£2£3QE%§@Wggflfigas£0Wfig E0“M20;gngagO§g%g_mgggfiwmg%mgzfiE0gg_%m%mQWQQEW2“Wggfimgfigésgamn~wswmm_NwmgkggE8_oN_m3_mg_$mDC“EUg_%%gfiémw Qmg%__CoUQUCE;_Og&__Qg§0%8_%’mw!_o_mom_DC3:061N%UEwgoUgOMw_U%Wm_vNgEWgNggaggaWOUEEgaggCS___®W0&®m058Q22_O9U_,Qmm_Nw"mufigu8Ogmmw_mCPgU__%E%wDd8gW99_‘__mgOEWDQW6Ng_L_8gQmg8___gQM596“mid_E5DEDQ“$266852Camgfim5%_g_%QoBwtgwEggs,gmQC$3ECO‘Om8QggggOmggooSgag‘WEE2UOfi_UE3§O_ao'mNé\mg_E_uUW_£&_|goQ_v§_:_\mNozEzuépsg9>__mm0_W8ugwgOOQ_:_W%_u_Emw_m_5U®UC®>_QCEWD:WmO§____°g°OWOMWUNMMQNJgOga‘2:2%~g§__5EN__a§‘9£iEmmaon025%,899$W“sagEmOuQmO_QEDIQO“6Qm“£__U(_0&8?“EggaO8%_gg_§_Omwfiwfig _‘_Oh‘~gm8m_gg_(__MWh2<M°t_mo_WgNEu9_wE3$N“_2_$6“Q52mgG38NflV853O$_6_iQCwattswggU%wQ$UggfigPwO_NS§4m_2_$80,W52_OLE8do“Dz_2a>:OEufig06$gmQCN335_GmU$mUm‘_mu835002“O§UE__§OnmfiEUw>WfiuggmgOQEQQJUQ“UMOO?‘/6%gOmggaEfigmgN:gg§mugmggees‘:Wm£5028gSEQ:QCNUEQDOggggg_>OmdU_8;s_§_”,$gEm%OmugwzggfiaflOEOUOUCQU_%‘g‘o2_oguN“C%%_COuC6WggmgfimgTOB_9q2__n_§§“gmDCOUEJUUMaw£8“_2_uwOncfigAgo_flfigmQ“pC@oxV_‘_O_ON>g_mNoN%OWH§_§__%D>zg£Eg2OUW89a<OmQgDjRV%®F%89mODMfifigmggsoosmoWm"NONgG__DE®6wgmmED“$25gQJQMMUg82%SDES_&O\_W£§_WM52£383OflwgflfigomggoN‘Q2%%__g?86wagMggflgfi3%mQ_QO_a_OMC3§gMQUMEWUUUUC8529$Qma_€___§gQ£233MUEBEWEg$082g852_wgg@___i_W‘§fiUV_ma§____§$95§mEugage2“kORc%__OG‘omuflmowogoxw_%8m>mQWWuO%u_%QaNODCMW;QWUEEQ%Omg_§COU_@3C®>QMWwagEmaW899{U°m9§“_%_a‘gom?“_2_gammN__aW‘_N&Umn___§N\_2@Wm___MEWUO“ogfimman23gwsmgoQ8_&wzmN\_‘o_g:‘QCgeggwOnmeaONQ_CQU_§_hn_mhO'UCn____§?_S_‘I_‘‘_$3!“‘EMwgg3U5E0M H25OCgenmi$389“mgQC®Ew_“MNU®OO_U>Eg_€E93gem2“QDEQGW_ e_QQ4““gmUI> <_DWWOQ2%§_mMn_Q268%2_NO__€%_g_U_§w___“§®_&1gm‘§§__MWMWWMWMNMMMMMHN_N%MwMM%MHWNWfiM%_w%Mw_Mm%MM_L%m¥MM“MgWgw___©_g_wawPi‘°mUs_U___%834‘W5_s_3nN2UM_____“§N____“E~&I“M500onowsww9‘ _vk__> K’1‘N‘_ ‘I!‘‘L_&mm_¢og®__g28mNoN;8oNCgggwOwmgaQNugamagi%gag2“3%“

‘I gmgOEQEQQED:gWfiggmsUgégMgWNECOUVgagmmwEa$52G92MmQqmmvvgwat2“NON3P5833WUNNfluO“E__fimflyg

MG?“_“wWNU‘9‘F€mH‘_UO%g_E‘_9%Bugs805$dgggmggDWQMQEQE2“CDO_OgS_mm___mE20:50‘9:QCdgomgNMEOF_@C___Q3‘mswam_wU3g8m_w2m_vEmE6>‘___wwdmimfimOmwgmE00MC____UMw_w__'_OEmuW®__m%o%_$U6,_m“Némmwgm8NoDCemu?“2"ommmeau8mggmaENS3N_»mmm_Qfisggag
__4‘6%mega8‘U18:8ggagomu§Cmn_593_%_N;w&gag:_D§w3%3gzgmm_moéOO_\mg‘§>oQ,<92mgéwwQogmgooEQWEDEggagwI _‘%c8m_EmugmQ9:2CmBE<202DUgfimamwN3_®___6§268:08“Ear_m“flfi@%%L%m%%wh>%w%Wym_”%\%_'Ww%%_M%_%%Wwm%%mww_mW%__wom%%m%m%%m%umfimW‘‘“‘ Q:TabNESWN_b£W§WM<83owwsogcug°M${_°nmm_mMFN§Wm_t§3M&~__m_Egoom°uWaM_L8QkwML_PW1%R‘_‘’MQ1;__Qmg__'“__2’“MW$3‘3€h::"_W_H3jg

QéMQ_MNisQgggwmam2WwmmwgpmggmOPQWMLM_wE§@VMfign_§,_'i£FZg
Q%__

 \\__Ug
_!‘_A;iii‘K

__B_E°35NJ(EO_u___\:______°ydUmma§mmz_mg>§€2IK“
‘Vkw°_M°°”fimOu§maz_m_§_K

6:%8___‘§“g__h_%_r_°‘

fig?_m~°N\m°5SS2:ma836gMECUEJUDOU“£3:2“egg‘gEuuo_a2_dmNg\mo\mQca“gagan25gmgaagouan8§_:_m°ag%_§Ua9gE__u3_SW5‘~EQw_NwEGCOUU"E0060":3uW03;Q”§“Mg__vbEgoQMO‘ggas52053:‘‘Rm232°gum83on83$a_EE3gNgcueqgfiU“E2g$mD__E8XQEDQ2UN£Ewwmay‘(ohm‘Ckm"E;

Q2_<_3_uA_

£865“3”°%_:W@_3_22aE°U__S=;D_°M_uE_h;Cw_:d3“83>QN58“fingg_§

‘“|‘h““"‘_ “ P_ 1 >‘1""‘v"J|}““0°00°MW2_£2>M05?“:

°g_§_°~“KNOENEE3:2

___mu°_E_N2“QWMMHAmU\D<Z<U<~_4Z‘“OHg

g“E8mucsmsmgQ"gg_Mm_orammmgcu2I“‘_Vvti___‘_‘(3‘KI_
_M:mozwxzmtDqmiu.m~SU$_>_8___“$3Aw9_’_w§__§_<*ohzoummaa“8H"<_$_>I

gag0.<z“¢‘P6(ya.‘Smg$255OE_

am

VOEUZS’W6OE.33“.OU35(__§_.(gig__gg'mgmw“<52

“egg_°N_N_mEm:gsO3wgw__§5E_6_§_aEmgmmamQ__N ,('m~w_‘L_ V‘4H‘ ___1?H‘I__1 tI >1‘YH _w_v£6w§_oj__i§'__i!i Q2_<Qh__o__g§a0n_£82350_gDE___Dm_EWmgagmdmggwvoWmmucnwmw__mm"~__mQ___$9550Q6:®QC;QMESfigQQED“QatE3mScgwgmSwggEOEmflwhoBoW.4VY3‘m_m>0z_OmmaQIMQWJI okgegggHQM2EqpzmEO:DWCOQQW___gcWgmV:m<35:O52NE:3330_IWm__SB65>QEEOOOngéagM5figN70%gggNF‘ONgCOO>Onwg_OM_W>H‘_3@_'_'‘‘A‘‘

:30£0£g_xM2n__M88”35$5_Cg1‘‘_‘I

286fig“ma05223fluMp_mU\tNEDE5mm“5an_%q__2OC_§g_V z‘°___m___>3°‘“NS20OSEEOW£3as“ESQD“nW%_%w‘w_Wu@%~fl__%“W_w%W%iyfl0M“m%_wgHWmm%\%____'DO33$852.ommgmvO52_“<60.g§>_(ig‘302?.95w5< %QE_22g3“GENE:_O___CmOdew_2mDmNg8gmNCgm:50g$32m~<_M_O__‘_‘‘kml___ _Y_L>>°°_fi____WgkagQW~mv~\Wa\wm_%___gav58W

yimOCQEQZgsggofig2_$<“EgoW2?“O59:3%2CW_N:COOfigg_mm<_>SM“E___

O2‘1‘‘A‘‘1“““G

rJmsgmwmqzzjgm?D;<D\S_w0U<0gini4zgEm‘&<Hmoggzgm_<IzSOOmm<mweOKWUHZDEO0GONEZOU“OMOLOD1mN°N\m9__8uO>EQ<8éaqzfimmqwaSka_$$F_$53NoflowmuOLQEQGZmu8NEGmg“guzmw;(O_2UC@___£ULND952U:WECQHWCOUWWQUMUQUNQMWWm"_E8WUMEELECOU$6fiwusgmongmugumm8Mwgszdccwéotfim8O_2UE3Eon_BcUE9UEdG529QgagDEUCE%%w__8moggMOSQQ360$wtagmgOMWMyM03250“W28“;gOwusgM“MOHZQMgOwwmfiwa$8MWUEEMNUOWMEEEOUZVH9550dgaL052“DanvW“_|Ho_Dm_mQNNoNQCgSE@g_w03$HomusgQ“QEEQOE_mE2__0fi8ggggs$3W823o____Ca‘muANNO‘mmggfi__Iogmfimgnfi_S3EEVE5EmLagDmuscwghwnci'mm‘Hooo\og_w$gU:D3Q6ocQCUWEjmswWo_DUWU>3OwuggWEUMEJ1OHEVSQUCOUM"_Ow'5oO\Nmm_wNHV_mNQCQZU_OWumU%wggggmMUMggm_2Eg8_5mmWmwp_§_:U_C2>_@_Bp8n_MSCBPDEOU‘fimgfigmnotOumgcg2AONEQV032%IOghg3“8SQM5O8___gumeg_OmugU__DU3g___mé\_3Om$__E8<IO>:E<7maOkstkm'$_z500~&<mmo__<"_UHZD2éntmtmg.3§(mUOQOaqkmw

6%OwOmmgONmg

_g%fimggmgeggWC:‘G023EUemflmwfim056%OwwggU%E2amagnéa$6EaOE“EBgmmdfiEsggshwm®©3mOmmg“g‘E505“D20flygggwmwmMmofigggowOmwgmvsWUfigbfiv23$30&3“owmgaghEUWW3OaucmgalgEgflmuBEES_2§>EggfiagwacwwaasfimMUQEUM0%ObmawaO

_%_WE&m8kgMgm

Owngagmggz“sqmggggwwgmOwgagNgwNgsawgfitagWfigs

‘ _\A£VGUNQUo£_§m
ggwzWozfiumagowws‘Mfiomwghwfifigzgag‘wqxvoWMfiU_HUgOmosh’?“2Mafi__UUmMuofifiegom“eggO8%CW33“gggmoaWQmmmfinémvg$5?gun£3HMOiv06%E8gm‘MaOwOmsk“E:U5?my£2;<AN283owgsocoaEmfiwmfigmgSEEUwowgagOfig“figggs‘MEWESmsAFEOVOfifififiwowE_§Ugt3EOmxNE&J6fig20%OE83:8NEWg§U%Gags“%gmgEvQWUMWEUflugfifim,‘lI"\l;lHIll‘)lllll!!\:I|'

Q‘


